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Side 1

Assens Kommune gennemfører koordinerede behandlingsrunder for VE-pro-
jekter. Projekter i samme behandlingsrunde kører efter samme overordnede 
tidsplan ift. nedenstående faser.

I 2025 er der besluttet gennemført én behandlingsrunde. Tidspunkt for næste 
behandlingsrunde tages der stilling til i 2026.

Faserne 1 til 7:

Fase 1: For-screening af indkomne projekter

Fase 2: Tilbagemelding til projektudvikler

Fase 3: Periode med lokal inddragelse

Fase 4: Projektansøgning fremsendes

Fase 5: Administrativ behandling af projekter

Fase 6: Projekter behandles politisk

Fase 7: Planlægningsfase for projekter, der igangsættes politisk

Proces for  
VE-projekter i Assens Kommune

Se et grafisk overblik  over faserne på  assens.dk/sologvind 
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For-screening

For projekter, der ønskes medtaget i en behandlingsrunde, skal følgende ma-
teriale være modtaget på tidspunktet for behandlingsrundens start:

•	 Kortbilag med projektområde.

•	 For både solcelleprojekter og vindmølleprojekter skal der redegøres for af-
stande til naboer og hvilke arealer, der friholdes af hensyn til naboer.

•	 Kort projektbeskrivelse med redegørelse for, hvordan projektet tænkes 
indpasset landskabeligt. I projektbeskrivelsen skal redegøres for projektets 
multifunktionalitet og hvilke synergier, der tænkes arbejdet med i projektet.

•	 I projektbeskrivelsen skal redegøres for de hensyn, der tages til lokalområ-
det, og hvordan projektet kan blive værdiskabende lokalt.

•	 Redegørelse for projektet i forhold til de rammer og krav, der er beskrevet 
i Strategi for vedvarende energi – solcelleanlæg og vindmøller. Der skal 
redegøres for alle fem emner beskrevet i strategien.

Det forventes at projektudvikler selv foretager en konfliktanalyse ift. beskyt-
telsesinteresser og kun søger om projekter, der er i overensstemmelse med 
retningslinjerne i Assens Kommunes kommuneplan. Det er også forventningen, 
at der kun søges om projekter, der er i overensstemmelse med de politiske 
principper for opstilling af solcelleanlæg og vindmøller som angivet i Strategi 
for vedvarende energi. Solcelleanlæg og vindmøller 2025. 

På baggrund af det indkomne materiale foretages en vurdering af det gælden-
de områdes egnethed til det ansøgte projekt. 

Tilbagemelding til projektudvikler

Er et projekt i uoverensstemmelse med kommuneplanens retningslinjer og de 
politiske principper, gives en tilbagemelding til projektudvikler derom. Kan pro-
jektudvikler justere projektet og det justerede projektareal i øvrigt er egnet til 
et anlæg, kan projektet gå videre til fase 3. Kan projektet ikke justeres til og 
er projektarealet ikke egnet til et anlæg, meddeles det i denne fase, og pro-
jektet går ikke videre. 

For projekter, der kan gå videre til fase 3, vil eventuelle krav til justering, her-
under behov for landskabelige hensyn, der skal indarbejdes i projektet, være 
en del af tilbagemeldingen. Der kan komme yderligere krav til justeringer og 
hensyn i fase 3 og 5. 
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Uddybning af faserne
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Lokal inddragelse

I denne fase forventes det, at projektudvikler går i dialog med lokalområdet 
om projektet og nedsætter en lokal arbejdsgruppe, der får indflydelse på ud-
formningen af projektet. Lodsejere knyttet til projektet kan med fordel delta-
ge. Den lokale inddragelse bør have en varighed af minimum 3 måneder, og vi 
anbefaler den indeholder følgende:

•	 Der tages kontakt til nærmeste naboer. Dette kan ske samtidigt med, at 
der inviteres til et offentligt møde samt evt. gummistøvlemøde jf. næste 
trin.

•	 Der afholdes et gummistøvlemøde med besigtigelse af projektområdet. 
Deltagere kan begrænses til de nærmeste naboer.

•	 Lokalområdet inviteres til et første offentligt møde, hvor der orienteres om 
projektet og nedsættes en lokal arbejdsgruppe. Mødet kan eventuelt  
indledes med det ovenfor beskrevne gummistøvlemøde.

•	 Der afholdes 3 til 5 møder med arbejdsgruppen. Der er følgende  
forventninger til outputtet af arbejdsgruppens arbejde:

•	 At få udformet en projektskitse med inddragelse af lokale hensyn  
og ønsker

•	 At få udpeget punkter, hvorfra lokalområdet ønsker projektet  
visualiseret fra

•	 Der afholdes et offentligt møde, hvor resultatet af arbejdsgruppens arbejde  
præsenteres.

Projektansøgning fremsendes

Projektansøgning fremsendes. Ansøgningen skal som minimum indeholde  
følgende:

•	 Projektbeskrivelse med skitse samt redegørelse for:
•	 Hvordan projektet er justeret/hensyn er indarbejdet  

jf. tilbagemeldingen til projektudvikler i fase 2.
•	 Hvordan projektet tænkes indpasset landskabeligt
•	 Lokale hensyn
•	 Beskyttelsesinteresser 

•	 Redegørelse for inddragelsesfasen:
•	 Hvem har været inddraget
•	 Hvornår og hvordan er der sket inddragelse
•	 Hvad er resultatet af inddragelsen

•	 Visualiseringer fra de standpunkter arbejdsgruppen har peget på.  
Visualiseringer skal udarbejdes både for sommer- og for vintertilstand.
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Administrativ behandling af projekter

Administrationen vurderer det indkomne projekt, og der er en dialog med  
projektudvikler om eventuelle yderligere tilpasninger. 

Administrationen foretager en forudgående offentlig høring af lokalområdet.  
Høringen sendes ud til husstande i en afstand på 1,5 km fra projektområdet. 
Som udgangspunkt er høringen på 4 uger. 

Der udarbejdes en indstilling til det politiske niveau. Høringssvar fra den  
offentlige høring indgår i den politiske behandling af sagen.

Politisk behandling

Miljø, Teknik og Planudvalget tager stilling til, om planlægningen for det  
ansøgte projekt skal igangsættes.

Planlægningsfase

Planlægningsfasen igangsættes for projekter, der politisk besluttes igangsat.  
I planlægningsfasen er der følgende trin:

•	 Eventuel tilpasning på baggrund af den politiske beslutning om igangsætning, 
herunder stillingtagen til projektets udformning

•	 Udarbejdelse af udkast til afgrænsningsnotat for miljøvurdering

•	 Høring for afgrænsning af miljøvurdering

•	 Udarbejdelse af forslag til kommuneplantillæg og forslag til lokalplan med 
tilhørende miljøvurdering

•	 Evt. supplerende høring af lokalområdet, hvis projektet er ændret væsentligt 
i forhold til det projekt, der blev sendt i forudgående offentlig høring i fase 5

•	 Forslag til kommuneplantillæg og forslag til lokalplan med tilhørende miljø-
vurdering behandles politisk. Er der foretaget en supplerende høring indgår 
høringssvarene i behandlingen af sagen

•	 Offentlig høring på minimum 8 uger

•	 Kommuneplantillæg og lokalplan behandles politisk og der træffes beslutning, 
om kommuneplantillægget og lokalplanen skal vedtages endeligt

•	 Ved endelig vedtagelse offentliggøres kommuneplantillægget og lokalplanen 
med en sammenfattende redegørelse
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